[image: image2.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.png]

ПРИКАЗ
от 01.11.2012 г. № 1991
                г.Брянск

О проведении  государственной (итоговой)

аттестации выпускников IX классов

общеобразовательных учреждений

Брянской области в 2012-2013 учебном году

       На основании Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI(XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденного  приказом Минобразования РФ от 3 декабря 1999 г. № 1075 (с последующими изменениями, в части IX классов), в соответствии с письмами Министерства образовании и науки Российской Федерации от 07.10.2011 № МД-1341/03, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.10.2011 года № 02-120,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2012-2013 учебном году апробацию проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки качества знаний (в новой форме).

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить проведение государственной (итоговой) аттестации учащихся IХ классов:

-три предмета в новой форме – два обязательных предмета: русский язык и математика, один предмет по выбору обучающихся: биология, физика, химия, география, история, обществознание, иностранный язык, информатика и ИКТ, литература;

-в традиционной форме – один предмет по выбору обучающихся из числа предметов, изучавшихся в IX классе;

3. Рекомендовать в период апробации предоставить возможность выбора формы государственной итоговой аттестации (традиционная или новая) следующим категориям выпускников:

-с ограниченными возможностями здоровья;

-обучающимся по состоянию здоровья на дому;

-обучающимся в оздоровительных образовательных учреждениях санаторного типа;

-находившимся в лечебно-профилактических учреждениях более 4 месяцев;

-обучающимся в вечерних (сменных) общеобразовательных учреждениях;

-выпускникам специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа для детей и подростков с девиантным поведением;

-выпускникам учреждений, созданных при учреждениях, исполняющих наказания в виде лишения свободы;

-получившим основное общее образование в специальных (коррекционных) классах общеобразовательных учреждений.

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента И.И. Потворова.

Врио директора департамента                                            В.Н.Оборотов

    Приказ подготовлен отделом развития

    общего и дошкольного образования
     Иванова О.А.
     58-73-06